EDITAL DE INCLUSÃO DE VAGAS N° 01/2018

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – ANO DE 2019

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LIMEIRA – ISCML, no uso das atribuições
estatutárias e regimentais, torna público o Edital de Inclusão de Vagas nº 01/2018, o qual adiciona as
vagas ao Edital do Processo Seletivo de Residência Médica – Ano de 2019, constantes na tabela
abaixo, conforme segue:

 N° de Vagas Duração do Programa

Oftalmologia* 02 03 anos

*Vagas oferecidas em Acesso Direto

 As fases do programa que compõem a tabela acima serão realizadas conforme o
cronograma disposto no edital nº 01/2019 do Processo Seletivo de Residência Médica.

 Para os candidatos ao Programa de Oftalmologia. A Prova escrita terá duração de 04 horas a
partir do início da prova, e a prova contará com 60 (sessenta) questões de múltipla escolha,
distribuídas igualmente entre Clínica Médica, Área Cirúrgica Básica, Ginecologia/Obstetrícia,
Pediatria e Medicina Preventiva e Social.

 Com relação à 2ª Etapa, serão classificados todos os candidatos do Programa de Residência
Médica em Oftalmologia ao

 Aplica-se aos candidatos ao Programa de Oftalmologia as demais disposições constantes do
Edital de Abertura correlatas aos demais Programas de Residência Médica com acesso direto.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o Instituto
Zambini, por meio do SAC 11 5594-8441 ou por e-mail atendimento@zambini.org.br.

Limeira, 11 de outubro de 2018

Comissão do Concurso de Residência Médica da ISCML – Coreme

mailto:atendimento@zambini.org.br